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& 26 Benutzer online 2 Anmelden
Auf Grund von Spam und zuletzt wegen DSGVO ist im Forum nur noch lesen mdglich :-(
Hier kdnnt Ihr Eure Fragen stellen
Forum » Di Blasi R7 - Variomatik / Antrieb » KeilriemengréBe 1
ol 4

Antwort schreiben

10.07.08 21:22 KeilriemengroBe

blasius

nicht registriert Falls mal jemand irgendwo einen Keilriemen kaufen mdéchte, die groBe bei einer R7E ist 13x710.
11.07.08 12:02 Re: KeilriemengroBe

chef @

hallo blasius,

vielen dank fir deinen beitrag !
... nur so kann dieses forum ein hilfreiches nachschlagewerk werden !

®

gruss
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13.02.09 23:25

Max.Fechner
nicht registriert

14.02.09 09:30
Liomax
nicht registriert

27.04.09 21:04
fanki

nicht registriert

16.03.12 08:10
gun
nicht registriert

oli

Re: KeilriemengroBe
moin,

suche nen Zahnriemen fiir die R7e der aber verstarkt ist!

gruB

Re: KeilriemengroBe

Hallo Max,

mein Zahnriemen halt viele 1000km. Wichtig ist, das der Riemen nicht stoBartig belastet wird. Wir hatten das Thema ja schon hier im Forum.'=
Es gibt in der Tat einen mit Kevlar verstarkten Zahnriemen. Dieser halt aber StoBartige Belastungen durch z.B. durch drehende Rader noch
schlechter aus.

Bei Ebay habe ich einen 610mm Zahnriemen gefunden einfach mal suchen. Ich kaufe meine Zahriemen immer fir die Hélfte des Preis “s bei einen
Laden

der Antriebsriemen fiir Arbeitsmaschinen verkauft.

Der Zahnriemen halt eigentlich lange. Das Gesamtsystem muss aber einwandfrei sein. Sonst kann man sténdig den Riemen wechseln.

GruB3

Liomax

Editiert am 14.02.09 14:59

Re: KeilriemengroBe

Bei meiner "Stechmicke" (Bj. 86) kommt ein A25 13x630 Keilriemen drauf.

Wenn einer nen Keilriemen 13x710 braucht der soll sich Bitte bei mir melden. Habe den Riemen gekauft passt aber bei mir nicht.
Gruss

fanki

Re: KeilriemengroBe

Hallo zusammen,

habe gestern meine neue di Blasi bekommen.B]J1993 Fg.Nr: 16927 Es ist ein Riemen A25 13x650Li 680Lp montiert. Kann das richtig sein? Der
hangt ganz schén schapprig rum.

Danke fir eine Antwort.
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16.03.12 08:32 Re: KeilriemengroBe
chef @
Zitat:

E{di-iasii?

Hallo zusammen,

habe gestern meine neue di Blasi bekommen.BJ1993 Fg.Nr: 16927 Es ist ein Riemen A25 13x650Li 680Lp montiert. Kann das richtig
sein? Der hangt ganz schén schapprig rum.

Danke fiur eine Antwort.

hallo gun,
herzlich willkommen im forum.

bei baujahr 1993 sollte es sich um die di blasi r7 tb handeln.
der richtige keilriemen ist dieser hier:

wenn deiner die gleiche lange hat,
dann stimmt etwas mit deiner keilriemenradspannung (=feder) nicht ...

ciao
oli

22.05.12 15:03 Re: KeilriemengroBe

jester

nicht registriert Es hangt wohl auch immer von der Lange der Zugfeder ab: bei einem Keilriemen L =635 innen hatte ich keinen Leerlauf, da der Riemen zu stramm
saB. Umristung auf L=650 innen war besser, aber die Zugfeder zu lang. Kiirzere Zugfeder eingebaut... und jetzt gehts. Wobei die neueren Di Blasis
(mit den 5 Zoll Reifen) L=710 innen brauchen.
Editiert am 22.05.12 15:04

25.04.14 00:40 Re: KeilriemengroBe

pmobil

nicht registriert ich bin verwirrt. Abscheidung gibt es doch sehr unterschiedliche Varianten beim Keilriemen.

obwohl der vorBesitzer dem KeilRiemen schon getauscht hatte, ist er nach 100km bei mir schon fast durch. gut ..fahre auch manchmal zu zweit
aus dem blasi.

fahre eine r7 tb Baujahr 91. die Feder ist um die Achse gewickelt., die dann zum KR Rad vertikal von dort hoch geht.

hat jemand genauere Angaben zum KR dem ich brauche.

habe gerade bei Lanz bestellt. Aber Kr natirlich vergessen.
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Vielen Dank fiir die Antwort schon mal.

adieu Ramon

25.04.14 06:50 Re: KeilriemengroBe

jester

nicht registriert Wie oben gesagt: " ....Wobei die neueren Di Blasis (mit den 5 Zoll Reifen) L=710 innen brauchen"

Antwort schreiben i1
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